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Protokół Nr I/24  

z obrad I sesji Rady Powiatu Kolneńskiego  

w dniu 7 maja 2024 r.  
  

Inauguracyjna sesja Rady Powiatu Kolneńskiego VII kadencji, zwołana 

Postanowieniem Komisarza Wyborczego z dnia 18 kwietnia 2024 r. – odbyła się w sali 

konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Kolnie.  

Obrady prowadzono w godz. od 1100 do 1245 przy obecności wszystkich radnych z 15-

osobowego ustawowego składu Rady. (Lista obecności radnych – stanowi załącznik do 

protokołu)  

Spoza Rady na sesji obecni byli m.in.: Skarbnik Powiatu Anna Olszak, Sekretarz 

Powiatu Agnieszka Chrzanowska, radca prawny Zbigniew Twarowski, Naczelnik Wydziału 

Komunikacji i Transportu Monika Bralewska, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kolnie 

Grzegorz Kulągowski.  

Do czasu wyboru przewodniczącego rady obrady prowadził radny senior – Stanisław 

Wiszowaty, który po oficjalnym otwarciu sesji stwierdził prawomocność obrad – po 

ukonstytuowaniu się Rady - z chwilą złożenia przez radnych ślubowania, a następnie 

przystąpiono do realizacji porządku obrad, w którym przewidziano:  

1. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych powiatu.   

2. Wybór przewodniczącego rady.  

3. Wybór wiceprzewodniczącego rady.  

Przebieg obrad:  

Ad.1. Po zapowiedzi o przystąpieniu do aktu ślubowania przez nowo wybranych radnych  i 

pouczeniu o jego formie – radny senior poprosił wszystkich o powstanie i odczytał tekst 

ślubowania o następującej treści:  

„Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu 

Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla 

pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać 

Konstytucji i innych praw Rzeczpospolitej Polskiej.”  

  

O wyczytywanie, kolejno z listy obecności, nazwisk radnych przy ślubowaniu poproszono 

najmłodszego z radnych – pana Rafała Załęckiego.  

Radni wypowiadali słowo „ślubuję” dodając „Tak mi dopomóż Bóg”.  

Wszyscy radni obecni na sesji ślubowanie złożyli, obejmując tym samym swoje mandaty.  

  

Ad.2. Po złożeniu przez radnych ślubowania – prowadzący obrady „Senior” stwierdził 

ukonstytuowanie się Rady Powiatu Kolneńskiego i zapowiedział przystąpienie do wyboru jej 

przewodniczącego. Poinformował, że dla skutecznego wyboru przewodniczącego rady 
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wymagana jest bezwzględna większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu rady, po czym poprosił o zgłaszanie kandydatów do tej funkcji. Radny Tomasz 

Chojnowski zgłosił kandydaturę pana Artura Duda na to stanowisko.  

  

Po wyrażeniu zgody przez Pana Artura Duda na kandydowanie i przy braku innych zgłoszeń – 

prowadzący obrady poddał głosowaniu wniosek o zamknięciu listy kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Powiatu. W głosowaniu jawnym radni jednogłośnie tj. 15 gł. „za” 

zamknęli listę kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu. (lista z głosowania jawnego 

imiennego stanowi załącznik do protokołu)  

Następnie przystąpiono do powołania Komisji Skrutacyjnej. Radni poproszeni zostali o 

zgłoszenie trzech osób do składu tej komisji. Zgłoszono pana Roberta Wacława Nadarę,  panią 

Katarzynę Niedźwiecką oraz pana Marcina Biedrzyckiego. Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę 

na pracę w komisji.  

Przystąpiono do głosowania jawnego imiennego w sprawie powołania komisji skrutacyjnej.   

W głosowaniu 15 gł. „za” tj. jednogłośnie Rada Powiatu powołała komisję skrutacyjną do 

przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego w skład, której weszli: radny Robert Wacław 

Nadara, radna Katarzyna Niedźwiecka oraz radny Marcin Biedrzycki. (lista z głosowania 

jawnego imiennego stanowi załącznik do protokołu)  

 

Prowadzący obrady zarządził krótką przerwę do ukonstytuowania się komisji skrutacyjnej oraz 

przygotowania kart do głosowania i ustalenia zasad głosowania.  

Po przerwie – przewodniczący komisji skrutacyjnej pan Robert Wacław Nadara poinformował  

o zasadach głosowania, według zamieszczonej na kartach formuły. Następnie przystąpiono do 

tajnego głosowania. Radni wyczytywani z listy obecności kolejno oddawali swoje głosy na 

przygotowanych kartach.  

Po zakończonym głosowaniu i kolejnej krótkiej przerwie w obradach – odczytany został 

protokół komisji skrutacyjnej z przebiegu i wyników głosowania, według którego zgłoszony 

kandydat Artur Duda otrzymał 15 gł. „za”. Tym samym, Rada Powiatu Kolneńskiego 

jednogłośnie dokonała wyboru swego przewodniczącego.  

(Protokół komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia i ustalenia wyników głosowania przy 

wyborze Przewodniczącego Rady Powiatu Kolneńskiego wraz z oddanymi w głosowaniu 

kartami – stanowi załącznik do protokołu)  

Prowadzący obrady „Senior” stwierdził podjęcie przez Radę Powiatu uchwały w sprawie 

wyboru radnego Artura Duda na Przewodniczącego Rady Powiatu.  

(Uchwała Nr I/1/24 w tej sprawie stanowi załącznik do protokołu)  

  

Ad.3. Po podziękowaniu za wybór Przewodniczący Rady Powiatu przejął dalsze prowadzenie 

obrad, zapowiadając przystąpienie do przewidzianego w porządku wyboru 

wiceprzewodniczącego rady.  
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Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczącego rady. Radny 

Karol Pieloszczyk zgłosił kandydaturę pana Lecha Janusza Owczarczyka, który wyraził zgodę 

na kandydowanie. Przy braku innych zgłoszeń – w głosowaniu jawnym imiennym Rada 

Powiatu jednogłośnie tj. 15 gł. „za”, zamknęła listę kandydatów na wiceprzewodniczącego 

rady. (lista z głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik do protokołu)  

 

Następnie Przewodniczący Rady zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna powołana do 

przeprowadzenia głosowania przy wyborze Przewodniczącego Rady przeprowadziła wszystkie 

głosowania tajne na dzisiejszej sesji. Zapytał o wnioski w tej sprawie. Wniosków i uwag nie 

zgłaszano, wobec czego Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania, gdzie Rada Powiatu 

15 gł. „za” wyraziła zgodę na przeprowadzenie tajnych głosowań przez powołaną już Komisję 

Skrutacyjną.    

(lista z głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik do protokołu)  

W zarządzonej krótkiej przerwie w obradach, komisja przygotowała karty do głosowania  i 

ustaliła zasady głosowania.  

Po przerwie przewodniczący komisji skrutacyjnej omówił zasady głosowania i przystąpiono w 

sposób tajny do głosowania.  

Po zakończonym głosowaniu nastąpiła krótka przerwa podczas której komisja ustaliła wyniki 

głosowania.  

Po przerwie przewodniczący komisji odczytał protokół, według którego kandydujący na 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Lech Janusz Owczarczyk otrzymał 14 gł. „za”, przy 

jednym głosie „wstrzymuję się”. Tym samym wybór Wiceprzewodniczącego Rady został 

dokonany. 

(Protokół komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia i ustalenia wyników głosowania przy 

wyborze Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Kolneńskiego wraz z oddanymi  w 

głosowaniu kartami – stanowi załącznik do protokołu)  

Przewodniczący stwierdził podjęcie przez Radę uchwały o wyborze radnego Lecha Janusza 

Owczarczyka na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Kolneńskiego.  

(Uchwała Nr I/2/24 w tej sprawie stanowi załącznik do protokołu)  

W tym miejscu obrad Przewodniczący Rady na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy o samorządzie 

powiatowym zgłosił wniosek o zmianę w porządku obrad wprowadzając następujące punkty:  

4. Wybór Starosty Kolneńskiego  

5. Wybór wicestarosty i pozostałych członków zarządu powiatu.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Starosty Kolneńskiego.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych komisji stałych Rady 

Powiatu.  

Rada Powiatu w głosowaniu 15 gł. „za” opowiedziała się za zmianą  w porządku obrad.  
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Przewodniczący Rady poinformował radnych, że w związku ze zmianą porządku obrad - 

podczas przerwy – radnym zostaną rozdane projekty uchwał przewidziane do podjęcia na 

dzisiejszej sesji.   

Ad.4. Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy o samorządzie 

powiatowym rada powiatu wybiera Starostę bezwzględną większością głosów ustawowego 

składu Rady w  głosowaniu tajnym. 

Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów oraz ewentualne ich przedstawienie.   

Radny Tomasz Chojnowski zgłosił kandydaturę Tadeusza Klama na stanowisko Starosty 

Kolneńskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.  

Przy braku innych zgłoszeń, w głosowaniu jawnym imiennym jednogłośnie tj. 15 gł. „za”, 

zamknięto listę kandydatów.  

(lista z głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik do protokołu)  

W zarządzonej krótkiej przerwie w obradach komisja przygotowała karty do głosowania  i 

ustaliła zasady głosowania.  

Po przerwie przewodniczący komisji Robert Wacław Nadara przedstawił zasady głosowania  i 

przystąpiono w sposób tajny do głosowania.  

Po zakończonym głosowaniu nastąpiła przerwa podczas której ustalono wyniki głosowania.  

Po przerwie przewodniczący komisji odczytał protokół, z którego wynikało, że kandydat 

Tadeusz Klama uzyskał 14 gł. „za” i 1 gł. „wstrzymuję się”. Tym samym wybór Starosty został 

dokonany.  

(Protokół komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru 

Starosty Kolneńskiego wraz z oddanymi w głosowaniu kartami – stanowi załącznik do 

protokołu)  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie wyboru Starosty 

Kolneńskiego.  

(Uchwała Nr I/3/24 w tej sprawie – stanowi załącznik do protokołu)  

Nowo wybrany Starosta – Tadeusz Klama przyjął gratulacje i w krótkim wystąpieniu 

podziękował radnym za zaufanie i wybór na funkcję Starosty Kolneńskiego.  

Ad. 5. Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad tj. wyboru wicestarosty  i 

pozostałych członków zarządu. Przewodniczący Rady Artur Duda poinformował, że zgodnie z 

art. 27 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu wybiera wicestarostę oraz 

pozostałych członków zarządu na wniosek Starosty zwykłą większością głosów  w obecności 

co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Zgodnie ze Statutem 

Powiatu Kolneńskiego w skład zarządu wchodzi 5 osób. Poprosił Starostę  o przedstawienie 

wniosku w tej sprawie.  

Starosta Tadeusz Klama na funkcję Wicestarosty Powiatu Kolneńskiego zgłosił Karola 

Pieloszczyka, a na pozostałych członków zarządu: Tomasza Chojnowskiego, Zbigniewa 

Rogowskiego oraz Marcina Zielińskiego. Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie.  
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W zarządzonej przerwie w obradach komisja przygotowała karty i ustaliła zasady głosowania.  

Po przerwie przewodniczący komisji omówił zasady głosowania i w sposób tajny 

przeprowadzono głosowanie.  

Po zakończeniu głosowania nastąpiła przerwa w obradach w celu ustalenia wyników 

głosowania.  

Po krótkiej przerwie przewodniczący komisji Robert Wacław Nadara odczytał protokół, z 

którego wynikało, że Karol Pieloszczyk otrzymał 14 gł. „za”, 1 gł. „wstrzymuję się”, Tomasz 

Chojnowski 14 gł. „za”, 1 gł. „wstrzymuję się”, Zbigniew Rogowski 14 gł. „za”, 1 gł. 

„wstrzymuję się” i Marcin Zieliński 14 gł. „za”, 1 gł. „wstrzymuję się”. W związku  z tym, że 

kandydaci otrzymali wymaganą większość głosów wybór zarządu powiatu został dokonany.  

(Protokół komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia i ustalenia wyników głosowania przy 

wyborze wicestarosty i pozostałych członków komisji wraz z oddanymi w głosowaniu 

kartami – stanowi załącznik do protokołu)  

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził podjęcie przez Radę Powiatu uchwały w sprawie 

wyboru wicestarosty i pozostałych członków zarządu.  

(Uchwała Nr I/4/24 w tej sprawie – stanowi załącznik do protokołu)  

Ad.6. Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Starosty. 

Miesięczne wynagrodzenie ustala się w łącznej wysokości 19 470 zł, składa się na nie: 

wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 10 250 zł, dodatek funkcyjny w kwocie 3 150 zł, dodatek 

specjalny w kwocie 4 020 zł oraz dodatek stażowy w wysokości 2 050 zł. Ponadto – zgodnie  z 

właściwymi przepisami, Staroście przysługują: dodatkowe wynagrodzenie roczne i nagrody 

jubileuszowe. Dyskusji nie podejmowano  

W głosowaniu 15 gł. „za” tj. jednogłośnie Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr I/5/24 w sprawie 

wynagrodzenia Starosty wg propozycji przedstawionej przez Przewodniczącego Rady. (lista z 

głosowania oraz uchwała w tej sprawie – stanowią załączniki do protokołu)  

Ad.7. Powołanie składów osobowych komisji stałych rady powiatu.  

Przewodniczący Rady zapowiedział wybór, jako pierwszej Komisji Rewizyjnej. Na 

przewodniczącego tej komisji zgłoszony został radny Rafał Załęcki, który wyraził zgodę na 

kandydowanie. Następnie zgłaszano kandydatów: na wiceprzewodniczącego komisji 

zaproponowano radną Katarzynę Niedźwiecką, która wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Następnie na sekretarza komisji zgłoszono radną Małgorzatę Kalinowska, która wyraziła zgodę 

na kandydowanie. Na członków komisji zgłoszeni zostali radni: Michał Połoński i Marcin 

Biedrzycki – którzy wyrazili zgodę na kandydowanie. W głosowaniu jawnym imiennym radni 

jednogłośnie tj. 15 gł. „za” zamknęli listę kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej.  

(lista z głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik do protokołu)  

Rada Powiatu w głosowaniu 15 gł. „za” tj. jednogłośnie powołała Komisję Rewizyjną  w 

składzie: przewodniczący komisji – Rafał Załęcki, zastępca przewodniczącego – Katarzyna 

Niedźwiecka, sekretarz komisji – Małgorzata Kalinowska, członkowie komisji – Michał 

Połoński i Marcin Biedrzycki.  



6  

  

(lista z głosowania jawnego imiennego w sprawie powołania składu osobowego Komisji 

Rewizyjnej stanowi załącznik do protokołu)  

Następnie przystąpiono do wyboru kolejnych komisji, wg deklaracji radnych co do pracy  w 

poszczególnych komisjach. Przewodniczący przedstawił propozycje składu poszczególnych 

komisji.  

Dalej Przewodniczący Rady Artur Duda zapowiedział wybór przewodniczącego Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji oraz poprosił o zgłaszanie kandydatów. Na przewodniczącego zgłoszono 

radnego Michała Połońskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. Przy braku innych 

zgłoszeń, w głosowaniu jawnym imiennym jednogłośnie tj. 15 gł. „za”, zamknięto listę 

kandydatów na Przewodniczącego tejże Komisji.  

(lista z głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik do protokołu)  

Następnie Rada Powiatu w głosowaniu 15 gł. „za” tj. jednogłośnie powołała Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji w składzie: przewodniczący komisji – Michał Połoński, członkowie 

komisji – Robert Wacław Nadara i Stanisław Wiszowaty.  

(lista z głosowania jawnego imiennego w sprawie powołania składu osobowego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji stanowi załącznik do protokołu)  

Następnie Rada w głosowaniu jawnym imiennym jednogłośnie tj. 15 gł. „za” zatwierdziła skład 

Komisji Budżetu i Finansów: Małgorzata Kalinowska, Marcin Biedrzycki, Stanisław 

Wiszowaty, Michał Połoński, Michał Kulczewski i Rafał Załęcki.   

Również w głosowaniu jawnym imiennym Rada Powiatu jednogłośnie tj. 15 gł. „za” 

zatwierdziła skład Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego: Katarzyna 

Niedźwiecka, Robert Wacław Nadara, Marcin Biedrzycki, Michał Kulczewski oraz Lech 

Janusz Owczarczyk.  

(listy ze zgłoszonymi kandydatami oraz listy z głosowań w zał. do protokołu)   

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie przez Radę Powiatu Uchwały Nr I/6/24 w sprawie 

powołania składów osobowych komisji stałych Rady Powiatu. (uchwała stanowi zał. do 

protokołu)    

Następnie Przewodniczący Rady zarządził krótką przerwę w obradach w celu ukonstytuowania 

się poszczególnych komisji wybranych w punkcie 7 obrad. Po przerwie Przewodniczący 

przedstawił przewodniczących i zastępców przewodniczących poszczególnych komisji i tak: 

Komisji Budżetu i Finansów przewodniczącą została pani Małgorzata Kalinowska a zastępcą 

pan Marcin Biedrzycki, Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego 

przewodniczącą została pani Katarzyna Niedźwiecka a zastępcą pan Robert Wacław Nadara, 

zastępcą przewodniczącego w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji również został pan Robert 

Wacław Nadara.  

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że ustępujący zarząd powiatu przedłożył - do 

wiadomości i rozpatrzenia przez właściwe Komisje Sprawozdanie z wykonania budżetu 

powiatu za rok 2023 (wg Uchwały Nr 148/721/24 Zarządu Powiatu z dnia 21 marca 2024 r.)  

- przedkładane Radzie przez Zarząd Powiatu w trybie przewidzianym dla zatwierdzenia 

wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego w ramach procedury absolutoryjnej. 
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 Informuję jednocześnie, że zgodnie z tym trybem, określonym w ustawie z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych - w pierwszej kolejności Komisja Rewizyjna Rady rozpatruje:  

- sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za rok ubiegły (wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o tym sprawozdaniu,  

- informację o stanie mienia powiatu kolneńskiego, 

- sprawozdanie finansowe powiatu za 2023 rok,  

i wyraża swoje stanowisko w tej sprawie, a następnie – w terminie do dnia 15 czerwca 

przedstawia Radzie Powiatu wniosek w sprawie absolutorium dla Zarządu.  

Zwrócił się w związku z tym do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o zwołanie posiedzenia 

Komisji.  

Dodał, że Rada Powiatu  – w terminie do dnia 30 czerwca, rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie 

finansowe powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok ubiegły oraz 

podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla zarządu powiatu.  

W tym samym terminie (tj. odpowiednio wcześniej przed planowaną sesją) sprawozdania 

przedłożone przez Zarząd rozpatrują pozostałe Komisje. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 r. jak również inne dokumenty które będą 

przedmiotem obrad sesji, zgodnie ze statutem powiatu radni będą otrzymywać elektronicznie 

poprzez tzw.  panel radnego. 

Przewodniczący rady poinformował, że hasła dostępowe (w kopertach) radni otrzymali dzisiaj 

wraz z innymi dokumentami. Radni będą zawiadamiani za pomocą sms o fakcie zwołania sesji 

i zamieszczeniu materiałów na panelu radnego. Dodał, że Wydział Organizacyjny przygotował 

informacje w sprawie oświadczeń majątkowych – pierwsze należy złożyć w terminie 30 dni od 

dnia ślubowania. Pisemna szersza  informacja  w tej sprawie znajduje się w  materiałach, które 

dzisiaj zostały rozdane.  

 

Na zakończenie powiedział, że kolejna sesja Rady Powiatu planowana jest na  koniec bieżącego 

miesiąca tj. 28 lub 29 maja. 

 

(Protokół głosowania z dnia 7 maja 2024 r., w którym znajdują się wszystkie listy  

z przeprowadzonych na sesji głosowań jawnych imiennych, stanowi załącznik do 

protokołu) 

 

(Nagranie z sesji Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 7 maja 2024 r. znajduje się w BIP i 

na stronie internetowej powiatu) 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący ogłosił zamknięcie obrad I Sesji 

Rady Powiatu Kolneńskiego VII kadencji. 

Przewodniczący Rady  

Artur Duda  

Protokół sporządziła:  

Karolina Wysocka 


